
 

  
 

e-mail: nais06200c@istruzione.it 

 

 Prot.454/B24   

     

 

 

 

PROGRAMMA “Scuola Viva” a.s. 2018

Progetto POR Campania FSE 2014

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” dal titolo 

“COOPERATIVA DI APPRENDIMENTO DINAMICO

CUP: B89F18000940002 

 

DICHIARAZIONE DI AVVIO ATTIVITA’

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 

• Visto il D.G.R. n. 204 del 10

cui sono stati programmati, gli interventi volti a rafforzare la relazi

imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento 

culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze 

positive acquisite, delle attività extracu

famiglie e delle imprese, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 

2014/2020 − Asse III − obiettivo tematico 10 

fallimento formativo precoce e della disp

   

 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Giovanni Falcone” 

Viale dell’Europa Unita, 13 – 80078 Pozzuoli (Na) 

Tel. 081.8665200 Fax 081.8046382 

Via Domiziana, 150 – 80078 Licola di Pozzuoli (Na) 

Tel. 081.8678156 

mail: nais06200c@istruzione.it - Codice Fiscale: 96024780635 

 

                       Pozzuoli, 

  

Alla Regione Campania

Ai docenti e al personale ATA

Agli alunni e alle famiglie

ROGRAMMA “Scuola Viva” a.s. 2018/2019 

 

Progetto POR Campania FSE 2014−2020 Asse III − obiettivo tematico 10 − obiettivo specifico 12 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” dal titolo 

“COOPERATIVA DI APPRENDIMENTO DINAMICO III EDIZIONE” Cod. Uff. 

DICHIARAZIONE DI AVVIO ATTIVITA’ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il D.G.R. n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, con 

cui sono stati programmati, gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, 

imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento 

culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze 

positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle 

famiglie e delle imprese, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 

− Asse III − obiettivo tematico 10 – obiettivo specifico 12 “Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” e la DGR 112

Pozzuoli, 29/01/2019 

Alla Regione Campania 

Ai docenti e al personale ATA 

Agli alunni e alle famiglie 

All’albo 

Sul sito web 

Agli atti del POR 

−2020 Asse III − obiettivo tematico 10 − obiettivo specifico 12 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” dal titolo 

” Cod. Uff. 114/3 − Codice 

2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, con 

one tra scuola, territorio, 

imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento 

culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze 

rricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle 

famiglie e delle imprese, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 

obiettivo specifico 12 “Riduzione del 

ersione scolastica e formativa” e la DGR 112/2016; 



• Visto il Decreto Dirigenziale n. n. 835 dell’11/07/2018, con cui è stato approvato l’Avviso 

pubblico Programma “Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 

2014−2020 − Obiettivo tematico 10 − Priorità d’investimento 10i − Obiettivo specifico 12, il 
cui termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato 

all’1/10/2018 con Decreto Dirigenziale n. 1085 del 7/09/2018; ; 

• Visto il Decreto Dirigenziale n. 1581del 13/12/2018, all’esito delle attività svolte dagli 

Uffici competenti (ammissibilità formale) e dal Nucleo (valutazione tecnica), è stato 

approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, successivamente pubblicato sul 

BURC n. 94 del 17/12/2018, nel quale risulta essere inserito il progetto “COOPERATIVA 

DI APPRENDIMENTO DINAMICO III EDIZIONE” presentato da questa Istituzione 

Scolastica; 

• Visto il Decreto Dirigenziale n. 1460 del 26/11/2018 con il quale è stato approvato il relativo 

schema di atto di concessione; 

• Considerata la stipula dell’atto di Concessione da parte dell’Istituzione scolastica ; 

• Visto l’art. 6 del suddetto Atto, che dispone l’avvio delle attività previste dal Progetto, entro 

15 giorni dalla data di invio dell’Atto medesimo e dei suoi allegati; 

• Visto l’espletamento delle procedure di selezione e nomina del personale interno coinvolto 

nel Programma Scuola Viva, di cui all’Albo del presente Istituto; 

• Visto il cronoprogramma concordato con i partner, unitamente al dettaglio delle attività di 

ciascun modulo; 

 

DECRETA 

 

In data 29/01/2019, l’avvio delle attività, relativamente ai moduli del progetto “COOPERATIVA 

DI APPRENDIMENTO DINAMICO III EDIZIONE” nell’ambito del Programma Scuola Viva, 

destinato agli alunni dell’I.S. “Giovanni Falcone” di Pozzuoli (NA). 

La pubblicazione del presente decreto, all’albo della scuola e sul sito www.istitutofalcone.gov.it, ha 

effetto di notifica ed è da ritenersi immediatamente esecutivo. 

 

 

 

        Il dirigente scolastico 

          Antonio CURZIO 

 

 

 
 


		2019-01-31T17:05:26+0100
	CURZIO ANTONIO




